РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
 ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
 П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«28» февраля  2019 г.			г.Иркутск					№ 28

Об итогах работы Советов председателей первичных профсоюзных организаций комитета  Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «РЖД».

  Заслушав информацию председателей Советов председателей первичных профсоюзных организаций: дирекции тяги Шустова А.Ю., дирекции инфраструктуры Степановой Т.В., дирекции управления движением Полевечко О.М., дирекции энергообеспечения Дадоновой О.Г.,  Восточно-Сибирского филиала ООО «ЛокоТех-Сервис» Могильникова М.Ю.,

                  Президиум   Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Информацию о работе Советов первичных профсоюзных организаций дирекций: ДТ, ДУД, ДИ, Э, ООО «ЛокоТех-Сервис», принять к сведению. (Информация прилагается).
2.Признать в отчетном периоде результативной деятельность Советов председателей первичных профсоюзных организаций: дирекции тяги, дирекции инфраструктуры, дирекции управления движением,  Восточно-Сибирского филиала ООО «ЛокоТех-Сервис», дирекции энергообеспечения комитета Дорпрофжел по изучению положения дел в коллективах, выработке приоритетных направлений в решении наиболее важных проблем, обеспечении социально-трудовых и связанных с ними экономических прав и интересов работников, в том числе женщин и молодежи.
3. Филиалам, региональному отделу  Дорпрофжел, профсоюзным комитетам объединенных первичных, первичных профсоюзных организаций оказывать практическую помощь членам Советов первичных профсоюзных организаций дирекций: ДТ, ДУД, ДИ, Э, ООО «ЛокоТех-Сервис», в сборе и обобщении информации по вопросам, выносимым на заседания советов.
4. Предусматривать участие членов Советов первичных профсоюзных организаций дирекций: ДТ, ДУД, ДИ, Э, ООО «ЛокоТех-Сервис» в :
- в подготовке предложений в проекты коллективных договоров и соглашений, локальных нормативных документов предприятий и организаций;
-учитывать их рекомендации при разработке планов работы выборных органов организаций Профсоюза;
-подготовке материалов для рассмотрения на заседании выборных органов Дорпрофжел, координационных советов филиалов и регионального отдела Дорпрофжел;
-определения актуальных проблемных вопросов, имеющих общий характер, для обсуждения их и включения в повестки дня конференций, форумов,  обсуждения их с хозяйственными руководителями, выработки предложений по их реализации с целью обеспечения социальной, экономической, и правовой защиты работников;
5. Информировать членов профсоюза работников предприятий и организаций, действующих в границах Дорпрофжел  о деятельности Советов первичных профсоюзных организаций дирекций: ДТ, ДУД, ДИ, Э, ООО «ЛокоТех-Сервис».
6. Председателям   Советов первичных профсоюзных организаций дирекций: ДТ, ДУД, ДИ, Э, ООО «ЛокоТех-Сервис»:
-в своей работе уделять внимание качеству «обратной связи», мониторингу наиболее актуальных проблем, влияющих  на общую ситуацию состояния социально-трудовых и связанных с ними экономических прав и интересов работников;
- обеспечить информирование членов Профсоюза – работников предприятий и организаций железнодорожного транспорта о принимаемых ими решений.
-активизировать работу членов  Советов первичных профсоюзных организаций дирекций: ДТ, ДУД, ДИ, Э, ООО «ЛокоТех-Сервис» и повысить качество подготовки к участию в заседаниях, заранее готовить информационные материалы по существу обсуждаемых тем;
-разослать в филиалы и региональный отдел, соответствующие первичные профсоюзные организации протоколы последних заседаний советов, планы работы на 2019г.
7.Степановой Т.В. председателю   Совета первичных профсоюзных организаций ВС дирекции инфраструктуры рассмотреть на заседании Совета постановление и справку профкома ППО на ВСЖД-СП ППО ОАО «РЖД»  по вопросу «О соблюдении трудового законодательства в службе вагонного хозяйства Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры».
8.Дадоновой О.Г. председателю   Совета первичных профсоюзных организаций ВС дирекции энергообеспечения рассмотреть на заседании Совета постановление и справку профкома ППО на ВСЖД-СП ППО ОАО «РЖД» по вопросу «О соблюдении трудового законодательства в Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению».
9.Шустову А.Ю. председателю   Совета первичных профсоюзных организаций ВС дирекции тяги рассмотреть на заседании Совета постановление и справку профкома ППО на ВСЖД-СП ППО ОАО «РЖД» по вопросу «О ходе выполнения на дороге программы страхования работников локомотивных бригад».
10. Разместить постановление на сайте Дорпрофжел.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателей   Советов первичных профсоюзных организаций дирекций: ДТ, ДУД, ДИ, Э, ООО «ЛокоТех-Сервис» соответственно Шустова А.Ю., Степанову Т.В.,  Полевечко О.М.,  Дадонову О.Г.,  Восточно-Сибирского филиала ООО «ЛокоТех-Сервис» Могильникова М.Ю.), кураторов аппарата Дорпрофжел (соответственно Олейника В.В., Храмовских Г.Б., Филиппова И.В., Гришунова А.Н.), Громова В.Д. первого заместителя председателя Дорпрофжел.

Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

А.С.Старцев

[bookmark: _GoBack]
исп.Шубина Т.Н.,  4-40-36,Дорпрофжел
1